[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
О проведении первоначальной постановки граждан 2007 года рождения на воинский учёт и мерах по её обеспечению
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ "О воинской обя​занности и военной службе" (с дополнениями и изменениями), Постановлением правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Гу​бернатора Вологодской области от 28.12.2023 г. № 330 «О создании комиссий по постановке граждан на воинский учет в 2024 году», в целях проведения в 2024 году первоначальной постановки на воинский учет граждан 2007 года рождения и старших возрастов на территории Чагодощенского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Заместителю Главы Чагодощенского муниципального округа Симановой Т.А., военному комиссару Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области Порошину А. Р.:

1.1. Организовать работу по проведению первоначальной постановки граждан 2007 года рождения на воинский учет в январе-марте 2024 года.

1.2.
Заседания комиссии, утвержденной Постановлением Гу​бернатора Вологодской области от 28.12.2023 г. № 330 «О создании комиссий по постановке граждан на воинский учет в 2024 году», провести 29 - 30 января 2024 года.

2. Утвердить комиссию по постановке граждан на воинский учёт  в следующем составе:

Порошин Александр Рафаилович  -     военный               комиссар Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области, председатель комиссии;

Волкова Светлана Анатольевна - фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата округов Вологодской области, секретарь комиссии;

Симанова Татьяна Александровна  - заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, представитель муниципального округа;
Каюкова Анна Анатольевна - старший помощник военного комиссара Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области (по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу), специалист по профессиональному психологическому отбору;

Лопатина Надежда Дмитриевна – врач-педиатр БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Мирпозилов Мирмухсин Миролимович  – врач-хирург БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Кувалдова Ирина Витальевна   - врач-невропатолог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Едемский Александр Васильевич   - врач-психиатр БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Кондратьева Нина Александровна – врач-офтальмолог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;
Плужнов Алексей Васильевич
- врач-отоларинголог БУЗ ВО «Устюженская ЦРБ»;

Васильев Андрей Александрович - врач – стоматолог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ».

Шишмарев Андрей Юрьевич – врач-дерматовенеролог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ».

3. Утвердить резервный состав комиссии по постановке граждан на воинский учёт  в сле​дующем составе:

Нефедова Евгения Сергеевна  - старший помощник военного комиссара Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области (по учету и комплектованию мобилизационными людскими и транспортными ресурсами), председатель комиссии;

Соколова Ольга Александровна – помощник военного комиссара Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области (по воинскому учёту), секретарь комиссии;

Зорикова Ирина Юрьевна – первый заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, представитель муниципального округа;

Гудков Арсен Александрович - помощник военного комиссара Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области (по воинскому учёту);

Григорьева Полина Валерьевна - врач-хирург БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Морозов Олег Борисович – врач общей практики БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Береговая Лидия Агеевна   - врач-невропатолог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ»;

Калинин Сергей Иванович - врач – стоматолог БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ».

4. Рекомендовать И.О. главного врача БУЗ ВО "Чагодощенская ЦРБ" Шишмареву А.Ю.:

4.1. Выделить необходимое количество среднего медицинского персонала, с сохранением за ним среднего заработка по месту работы, а также мед. инструментарий, медикаменты, ме​дицинское хозяйственное имущество для медицинского освидетельствования граждан, под​лежащих первоначальной постановке на воинский учет.
4.2. Для внеочередной сдачи анализов и медицинского обследования организовать работу рентгенофлюорографического, зубоврачебного кабинетов, лаборатории для исследования кро​ви и других анализов.
4.3. Поручить врачам-специалистам направлять по запросам отдела военного комиссариата списки лиц, состоящих на учете по поводу психоневрологических, наркологических, кожно-венерологических и других хронических заболеваний, заболевании туберкулезом, поручить предоставить медицинские карты амбулаторного больного, выписки из медицинских карт стационарных больных и другие документы, характеризующие состояние здоровья граждан 2007 года рождения.
4.4.
Выделить в БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ» 5 коек для внеочередного стационарного обследования и лечения гра​ждан по постановлению комиссии.

5.Рекомендовать управлению образования администрации округа (Пушкина Н.В.), руководителям учебных заведе​ний, руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, главам городских и сельских поселений района обеспечить своевременное вручение повесток и явку граждан для постановки на воинский учет в установленные сроки с документами, указанными в персо​нальных повестках, выделить для этой цели необходимый транспорт.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Чагодощенскому району Гаврилову А.И.:

6. 1.   Оказать помощь отделу военного комиссариата в розыске и доставке на комиссию граждан, не являющихся в установленные сроки и уклоняющихся от воинского учета.

6. 2. Дать указания о направлении в двухнедельный срок по запросам отдела военного ко​миссариата сведений о юношах, состоящих на учете в органах внутренних дел.

6.3. Представить в военный комиссариат в недельный срок сведения о регистрации лиц призывного возраста.

7. Для отбора кандидатов в военно-учебные заведения   МО РФ утвердить отборочную комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Порошин Александр Рафаилович - военный комиссар Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области председатель комиссии (по согласованию).

Члены  комиссии:

Каюкова Анна Анатольевна - старший помощник военного комиссара Устюженского и Чагодощенского муниципальных округов Вологодской области (по профессиональному психологическому отбору и организации призыва граждан на военную службу), специалист по профессиональному психологическому отбору (по согласованию);

Волкова Светлана Анатольевна - фельдшер Центра военно-врачебной экспертизы военного комиссариата округов Вологодской области специалист по отбору кандидатов в военно-учебные заведения МО РФ (по согласованию);

Быстрова Ольга Владимировна - врач- терапевт БУЗ ВО «Чагодощенская ЦРБ» (по согласованию).

8. Постановление Главы Чагодощенского муниципального района от 20 января 2023 года №27   "О проведении    первоначальной постановки граждан 2006 года рождения на воинский учет и мерах по ее обеспечению" считать утратившим силу, за исключением пункта 8.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чагодощенского муниципального округа Симанову Т.А.

Глава Чагодощенского

муниципального округа

А.В. Косенков.
от    24.01.2024

  р.п. Чагода

№   208